

Protokół Nr 106/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 13 października 2021r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik oraz Elżbieta Bieniek – Sekretarz Powiatu, Renata Mróz – Skarbnik Powiatu, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz Gromański, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Andrzej Wasilowski, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy – Anna Osłowska, Janusz Dobek – Zastępca Dyrektora ds. administracyjnych, Andrzej Kutryb – Kierownik Działu Technicznego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Kalinowska, Burmistrz Nidzicy – Jacek Kosmala.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Wicestarosta- Paweł Przybyłek, a następnie poprowadził je Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

1. Sprawy różne.

II Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia "Programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2023"

III Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska

1. Wydanie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 w zakresie ścieżki rowerowej"
2. Wydanie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 545 w zakresie budowy ścieżki rowerowej"

IV Wydział Komunikacji

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

V Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawę wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z klasą” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy”.
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ustalenia listy przyjętych zadań, które zostaną poddane konsultacjom społecznym poprzez głosowanie mieszkańców
4. Wydanie upoważnienia dla Starosty do składania w imieniu Powiatu wniosków o udzielenie wsparcia finansowego na rozwijanie kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży - Laboratorium Przyszłości.
5. Wydanie pełnomocnictwa dla Dyrektora Dariusza Wólkiewicza do programu ERASMUS

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia powiatowego programu stypendialnego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Nidzicki za poprzedni rok szkolny oraz informacja o wynikach matur.

VI Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości

VII Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nidzickiego

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu w Nidzicy

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji.

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy.

VIII Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:

1) zmian w budżecie powiatu na 2021 rok;

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2039

Ad. I

p. Anna Osłowska przedstawiła sprawy bieżące Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. W pierwszej kolejności odczytano odpowiedź na pismo Starosty z dnia 30 września 2021 r., dotyczące nieruchomości położonej w Nidzicy przy ul. Traugutta (Przychodnia Obwodowa wraz z przyległym terenem). Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy podjął liczne działania w celu zagospodarowania terenu wokół, jak również remontu i modernizacji budynku Przychodni Zdrowia w Nidzicy. Spośród 7 zagadnień zgłoszonych przez członków Zarządu Powiatu w tym zakresie, a zawartych w piśmie z dnia 27 kwietnia 2021 r., realizacją objęto wszystkie z nich. Dotyczy ona zarówno bieżącej działalności Przychodni, jak również realizacji zadań w przyszłości. P. Dyrektor wskazała, że ZOZ działa transparentnie i za zgodą organu go tworzącego. Poproszono Zarząd Powiatu o wzajemne zrozumienie, wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu wszelkich problemów z tym związanych, w ramach swoich kompetencji. Działania podejmowane są od początku roku, jest wiele spraw, którymi trzeba się zająć m.in. pozyskanie gruntu od gminy, które również przechodzą przez organ założycielski i w tym działaniu proszono Zarząd o pomoc. Natomiast, na remont potrzebny jest program funkcjonalno-użytkowy. Omówiono procedurę remontu Przychodni, czynności związane z wykonaniem tych czynności. Wspomniano, że remonty łazienek kończą się z końcem października 2021 r.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał czy wszystkie łazienki zostały wyremontowane.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że prawie wszystkie. Jest to spowodowane m.in. brakiem dostępności produktów. Remont prawdopodobnie nie zostanie przeprowadzony w terminie, możliwe że będzie niewielkie opóźnienie w ich realizacji.

p. Lech Brzozowski podziękował p. Dyrektora za przygotowaną odpowiedź. Dodał, że jest to ważne ze względu na to, że przez długi czas nie były przeprowadzane żadne prace w Przychodni. Zapytał, czy p. Dyrektor ma jakąkolwiek odpowiedź od Burmistrza w sprawie pozyskania działek celem poszerzenia wjazdu.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że nie.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że intencją Zarządu było, aby zająć się Przychodnią kompleksowo, tak jak zostało to wskazane w przedstawionym piśmie na dzisiejszym Zarządzie.

Wicestarosta poprosił p. Dyrektor o przedstawienie ogólnej sytuacji w szpitalu oraz o przedstawienie aktualnej sytuacji w Szpitalu Tymczasowym. W związku z powyższym, zapytał o to, ile jest aktualnie łóżek covidowych.

p. Anna Osłowska powiedziała, że jest to 66 łóżek.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał o ilość zajętych łóżek.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że są zajęte 32 łóżka. Dalej, wskazano, że jeżeli chodzi o działające oddziały. Jest to: interia, chirurgia i ginekologia. Zakres ich jest ograniczony ponieważ w sytuacji zwiększenia liczby łóżek covidowych, zmniejsza się ilość łóżek ogólnodostępnych. Ponadto, wskazano, że wszystkie poradnie działają. Został uruchomiony tomograf, badania ambulatoryjne dla mieszkańców, badania TK, ruszył również ZOL od lipca 2021 r. W szpitalu jest 10 łóżek respiratorowych, stała opieka anestezjologa, ponadto, szpital stara się o zakontraktowanie łóżek OIOM-owskich przy pomocy p. Starosty. Wskazano również, że zostały ponownie wznowione zabiegi ortopedyczne.

p. Lech Brzozowski zapytał o to, czego dotyczą przeprowadzane zabiegi ortopedyczne.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że zabiegi przeprowadza się na takich częściach ciała jak: łokcie, kolana, barki. Dodano, że szpital chciałby rozwinąć się w zakresie przeprowadzania zabiegów dla stawu biodrowego.

p. Zbigniew Wernik zapytał czy, aby otrzymać rezonans trzeba spełnić określone wymogi.

p. Andrzej Kutryb wyjaśnił, że potrzebna jest ocena inwestycji, która została oceniona pozytywnie. Na tej podstawie można było ubiegać się o ten sprzęt.

Wicestarosta zapytał p. Dyrektor w jakiej perspektywie czasowej można spodziewać się utworzenia OIOM-u.

p. Anna Osłowska powiedziała, że starania poczynione są już od roku, zależy to od Funduszu Zdrowia ponieważ OIOM musimy zostać zakontraktowany.

p. Lech Brzozowski zapytał czy nastąpiła zmiana zastępcy dyrektora ds. medycznych.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że tak, zastępcą dyrektora ds. medycznych obecnie jest dr Cichowski, jest to skutek przejścia do pracy do Przychodni dr Pobierzyńskiego.

Wicestarosta podziękował p. Dyrektor oraz przybyłym współpracownikom za obecność na posiedzeniu Zarządu.

11:50 do posiedzenia Zarządu dołączył p. Burmistrz - Jacek Kosmala.

Wicestarosta wskazał, że p. Dyrektor oczekuje na otrzymanie pisma od p. Burmistrza w sprawie działki przy Przychodni na poszerzenie wjazdu do Przychodni.

Burmistrz odpowiedział, że w zakresie złożonych przez p. Dyrektor pism w zakresie przekazania działki pod parking oraz przekazanie paska działki na poszerzenie drogi przeciwpożarowej zostały one pozytywnie rozpatrzone przez Gminę Nidzica.

11:55 do posiedzenia Zarządu dołączył p. Starosta – Marcin Paliński.

Ad. II. 1

Następnie, p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021. Wyjaśniono, że w związku z bardzo dużą liczbą osób niepełnosprawnych ubiegających się o Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych oraz z powodu niewystarczających środków zaplanowanych na realizację tego zadania w 2021 r. zaistniała potrzeba przesunięcia środków na ww. zadanie. Wnioskuje się o przesunięcie kwoty 8.539,000 zł z zadania: Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych na zadanie: Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021

Ad. II. 2

Następnie, p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia "Programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2023". Powiedziała, że co 3 lata Rada Powiatu uchwała taki program, który przygotowujemy jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z tego względu, że, ta placówka zajmuje się organizacją pieczy zastępczej. Dodano, że jest to realizacja poprzednich programów.

p. Lech Brzozowski zapytał o to jakie są problemy z rodzinami zastępczymi w zakresie pozyskiwania tych rodzin czy rozważano utworzenie placówki wychowawczej typu instytucjonalnego.

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że tak, będzie to możliwe w ramach środków unijnych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przy Marszałku. Prawdopodobnie za 2 lata będzie można taką placówkę zorganizować w ramach środków pozyskanych z projektów unijnych. Dodano, że nie będzie możliwości wybudowania takiej placówki, a jedynie możliwe będzie doposażenie lub wyremontowanie budynku już istniejącego

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia "Programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2023"

Ad. III. 1

p. Agnieszka Szczepkowska omówiła wnioski Zarządu Dróg Wojewódzkich o wydanie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 w zakresie ścieżki rowerowej" oraz o wydanie opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 545 w zakresie budowy ścieżki rowerowej". P. Kierownik wyjaśniła, że wystąpienie do Zarządu Powiatu o opinię w przedmiotowych sprawach jest niezbędne do złożenia wniosku o wydanie pozwolenia z tzw. „specustawy drogowej” w zakresie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie wydał pozytywną opinię ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 w zakresie ścieżki rowerowej".

oraz

Zarząd jednogłośnie wydał pozytywną opinię ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 545 w zakresie budowy ścieżki rowerowej".

Ad. IV. 1

W dalszej części, p. Grzegorz Gromański omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Zgodnie z treścią przedstawionej uchwały wyraża się zgodę na zawarcie

umów na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach: 1) Nidzica-Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo z firmą Olsztyński Bus Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie; 2) Nowa Wieś Wielka – Nowa Wieś Wielka przez Szczepkowo Borowe, Janowiec Kościelny, Safronkę, Kanigowo, Nidzicę z firmą Przewozy Krajowe i zagraniczne Osób B. Czaplicka, K. Czaplicki z siedzibą w Przasnyszu.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Ad. V. 1

p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. Wskazano, że konsultacje będą prowadzone w terminie od 14 października 2021r. do 2 listopada 2021 r. na terenie Powiatu Nidzickiego.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”

Ad. V. 2

Następnie, przedstawiono projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawę wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z klasą” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy”. Przedmiot zamówienia w ramach ww. programu składa się z dwóch części. Część I zamówienia dotyczy dostawy wyposażenia pracowni informatycznej, w tym serwera, oprogramowania do serwera, switch zarządzalnego, ups, szafy RACK wolnostojącej serwerowej zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia. Część 2 zamówienia dotyczy dostawy wyposażenia pracowni informatycznej, w tym urządzenia drukującego wielofunkcyjnego formatu A3 zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia. W myśl ww. uchwały powierza się Staroście Nidzickiemu wykonywanie wszystkich czynności zastrzeżonych dla kierownika Zamawiającego, związanych z przygotowaniem postępowania pn. „Dostawa wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z klasą”, wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych, w tym do określenia zasad organizacji, składu, trybu pracy oraz zakresu obowiązków członków komisji przetargowej oraz odrzucenia oferty, wyboru najkorzystniejszej oferty, unieważnienia postępowania i udzielenie zamówienia.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawę wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z klasą” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy”.

Ad. V. 3

Dalej, p. Kierownik poprosiła członków Zarządu o zwołanie posiedzenia Zarządu w dniu jutrzejszym celem przedstawienia projektu uchwały w sprawie ustalenia listy przyjętych zadań,

które zostaną poddane konsultacjom społecznym poprzez głosowanie mieszkańców. Wyjaśniono, że jest to spowodowane tym, że należy ponownie zwołać komisję i przeprowadzić analizę listy zadań w ramach budżetu obywatelskiego.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację oraz przychylił się do prośby o omówienie ww. uchwały w dniu 14 października 2021 r. na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad. V. 4

p. Jolanta Tymińska przedstawiła upoważnienie dla Starosty do składania w imieniu Powiatu wniosków o udzielenie wsparcia finansowego na rozwijanie kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży - Laboratorium Przyszłości. Projekt finansowany jest z programu „Polski Ład”, wkład własny do projekt nie jest wymagany.

Starosta powiedział, że w przedstawionej sprawie nie będzie głosował, ponieważ upoważnienie dotyczy jego osoby.

Zarząd ilością głosów 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymuje się” (Starosta Nidzicki), wyraził zgodę na wydanie upoważnienia dla Starosty do składania w imieniu Powiatu wniosków o udzielenie wsparcia finansowego na rozwijanie kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży - Laboratorium Przyszłości.

Ad. V. 5

Następnie, omówiono temat wydania pełnomocnictwa dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących - Dariusza Wólkiewicz do programu ERASMUS.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” wyraził zgodę na wydanie pełnomocnictwa dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących - Dariusza Wólkiewicz do programu ERASMUS.

Ad. V. 6

W dalszej części obrad, przedstawiono projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia powiatowego programu stypendialnego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki. P. Kierownik wyjaśniła, że uchwała ww. zakresie została już podjęta w sierpniu 2021 r. W związku z tym, że pojawiły się nowe wyroki i orzecznictwa okazało się, że niektóre kryteria przyznania stypendium nie mogą być podstawą jego przyznania. W wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 22 lipca 2021 r. II SA/OI 295/21 Możliwość uzależnienia możliwości uzyskania stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce od przesłanki w postaci oceny z zachowania stwierdzono, „ że kryterium oceny z zachowania ucznia nie może uzależniać przyznania stypendium za wyniki w nauce i za osiągnięcia artystyczne lub sportowe”. W tym też wyroku odniesiono się do średnich ocen uczniów szkoły podstawowej klas I-III stwierdzając: „ wyłączające uczniów klas I do III szkół z możliwości ubiegania się o stypendium, należy uznać za sprzeczne z art. 32 Konstytucji RP. Słusznie wskazuje skarżący, że różnicowanie podmiotów wynikające jedynie z faktu uczęszczania do różnych klas nie może oddziaływać na uprawnienia ucznia. Okoliczność, że większą trudność dla organu będzie stanowiło określenie kryterium, dla wyłonienia w tej grupie uczniów uzdolnionych (bowiem w tej kategorii nie występuje średnia ocen, dzieci w tych klasach klasyfikuje się poprzez oceny opisowe) nie może mieć wpływu na wyłącznie tego kręgu dzieci z uzyskania pomocy dla uzdolnionych

uczniów”. Ponadto Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 25 maja 2021 r. II SA/OL 241/21 sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium w ramach Lokalnego programu wspierania uzdolnionej młodzieży stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały, wskazując między innymi : „Komisji Stypendialnej, w tym określenia jej składu oraz wyłączeń podmiotowych ze składu komisji stypendialnej w § 7 ust. 2 oraz określenia w § 7 ust. 3 Regulaminu sposobu procedowania Komisji Stypendialnej w zakresie sporządzenia protokołu z posiedzenia komisji, stanowi niedopuszczalną ingerencję w kompetencje organu wykonawczego gminy i narusza rozdział kompetencji organów gminy, wynikający z u.s.g. Zauważyć bowiem należy, że ani art. 18 ust. 2 pkt 14a u.s.g., ani art. 90t ust. 4 u.s.o. nie zawiera normy upoważniającej radę gminy do powołania komisji stypendialnej. Na marginesie Sąd dostrzega, że wprawdzie ustawa nie dopuszcza powołania komisji weryfikującej wnioski o przyznanie stypendium, jednakże powyższe należy do wyłącznej kompetencji organu wykonawczego gminy, w przypadku uznania, że powołanie takowej komisji przyczyni się do prawidłowego wykonywania uchwały. Innymi słowy, powołanie komisji z jednoczesnym przyznaniem jej o charakterze opiniodawczym uprawnień w zakresie przyznawania stypendium jest tylko i wyłącznie formą pomocy dla organu wykonawczego gminy w zakresie realizacji pomocy, o której mowa w art. 90t ust. 4 ustawy”. Ponadto, p. Kierownik wyjaśniła, że w treści przygotowanej uchwały został uwzględniony zapis mówiący o tym, że „traci moc uchwała nr XIX/194/2021 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 20 sierpnia 2021 r. w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki”. W związku z tym, że uchwała nie została jeszcze opublikowana, należy zmienić regulamin zgodnie z ww. wyrokami.

13:10 p. Wicestarosta – Paweł Przybyłek opuścił posiedzenie Zarządu

Zarząd ilością głosów 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia powiatowego programu stypendialnego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki.

Ad. V. 7

Następnie, przedstawiono informację o stanie realizacji zadań oświatowych szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Nidzicki za poprzedni rok szkolny oraz informację o wynikach matur. P. Kierownik powiedziała, że zostanie w tym zakresie przygotowana prezentacja, która zostanie szczegółowo omówiona na najbliższej sesji Rady Powiatu.

13:30 do posiedzenia Zarządu dołączył p. Wicestarosta – Paweł Przybyłek

Ad. VI. 1

p. Andrzej Wasiłowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. W dniu 07.09.2021 r. do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek Dyrektora ZSO w Nidzicy o wyrażenie zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej. Nieruchomość będąca przedmiotem wynajmu, która położona jest w Nidzicy, przy ul. Jagielly 2, stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, którego przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na zawarcie, zgodnie z przepisami art. 43 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, wymagana jest zgoda organu właściwego tj. Zarządu Powiatu.

Starosta dodał, że do tej pory uchwały w ww. zakresie podejmowała również Rada Powiatu. W związku ze zmianą stanowiska nadzoru prawnego p. Wojewody, od tej pory jako organ nadzorujący zgodę w formie zarządzenia będzie wyrażał Starosta Nidzicki.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy

Ad. VI. 2

Dalej, omówiono projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości. W związku z faktem, iż Rada Miejska w Nidzicy w dniu 26.08.2021 r. podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Nidzickiemu przy sprzedaży nieruchomości bonifikaty w wysokości 99 % od ustalonej ceny, zasadne jest aby Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie tej nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości z zastosowaniem 99 % bonifikaty. Zatem konieczna jest zmiana uchwały nr XXVIII/189/2021 z dnia 25.06.2021 r., w której jest mowa o nabyciu nieruchomości z bonifikatą w wysokości 95%.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości.

13:45 p. Starosta – Marcin Paliński opuścił posiedzenie Zarządu

Ad. VII. 1

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nidzickiego. Uchwalony 28 września 2018 r. Statut Powiatu Nidzickiego był wielokrotnie nowelizowany. W związku z tym, wypełniając ustawowy zapis, zachodzi konieczność ogłoszenia tekstu jednolitego. Mając na uwadze powyższe został przygotowany przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie ilością głosów 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nidzickiego.

Ad. VII. 2

Następnie, omówiono projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu w Nidzicy. Został on przygotowany w związku ze zmianami osobowymi w składach komisji stałych.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie ilością głosów 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu w Nidzicy.

Ad. VII. 3

W dalszej części, przedstawiono projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji. W dniu 6 sierpnia 2021 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęła petycja z dnia 24 lipca 2021 r. (RPW/1886/20212 N) o ograniczenie tonażu na drodze powiatowej 1585N Raczki-Michalki do 15 ton. Pismo stanowiące petycję winno być rozpoznane

w trybie przewidzianym dla petycji, stąd też zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nidzicy. W dniu 29 września 2021 r. komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nidzicy odbyła posiedzenie. Po przeanalizowaniu sprawy komisja wystąpiła do Wójta Gminy Kozłowo z wnioskiem o udzielenie dodatkowych informacji w sprawie. Ze względu na złożoność ww. petycji zachodzi konieczność jej wnikliwej analizy merytorycznej i formalnej, co związane jest z poczynieniem pewnych ustaleń. W związku z czym Komisja wystąpiła do Wójta Gminy Kozłowo o dodatkowe informacje. Po uzyskaniu stosownych materiałów powróci do wyjaśnienia ww. kwestii. Mając powyższe na uwadze podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. Proponuję się przedłużyć do 6 lutego 2022 r. terminu rozpatrzenia petycji.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd pozytywnie ilością głosów 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji.

Ad. VII. 4

Ponadto, p. Sekretarz omówiła uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy czyli magazynu-garażu ujętego w Ewidencji Środków Trwałych. Poinformowano, że inspektor nadzoru budowlanego wydał decyzję o rozbiórce ww. obiektu. Stosowne dokumenty zostały wysłane do ubezpieczyciela. Otrzymano również zgodę od ubezpieczyciela na natychmiastową rozbiórkę budynku.

Brak uwag.

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy.

Ad. VIII.1

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2021 rok zawierający:

- 1) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 710, rozdziale 71012 w §4700 o kwotę 300,00 zł i jednocześnie zwiększenia planu wydatków w § 4610 o kwotę 300,00 zł w tym samym dziale i rozdziale. Powyższe zmiany wynikają z konieczności uiszczenia przez Powiat Nidzicki (strona pozwana) nakazanych przez Sąd Okręgowy w Olsztynie w wyroku z dnia 06.10.2021r. opłat sądowych. Wyrok został wydany w sprawie jaka była prowadzona przed sądem w sprawie miarkowania kar jakie zostały pobrane od firmy Sigma Transfer sp. z o.o. za niedotrzymanie przez firmę terminu wykonania prac geodezyjnych.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

14:05 p. Starosta – Marcin Paliński dołączył do posiedzenia Zarządu

- 2) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie budżetu jednostki dotyczący przyznania nagród Starosty dla nauczycieli zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 758, rozdziale 75818 §4810 o kwotę 17.500,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.500,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w:
 - a) Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w rozdziale 80115 §4010 w kwocie 5.000,00 zł;
 - b) Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy w rozdziale 80120 §4010 w kwocie 5.000,00 zł;

- c) Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy w rozdziale 80102 §4010 w kwocie 2.500,00 zł;
- d) Powiatowym Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Nidzicy w rozdziale 80143 §4010 w kwocie 2.500,00 zł;
- e) Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy w rozdziale 80140 §4010 w kwocie 2.500,00 zł;

Powyższe zmiany wynikają z przyznania nagród Starosty dla nauczycieli placówek oświatowych w powiecie.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 3) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 w kwocie 356,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w : §3020 o kwotę 356,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków o kwotę 356,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4220 o kwotę 356,00 zł w tym samym dziale i rozdziale. Jednostka uzasadnia zmiany zwiększonym zapotrzebowaniem na zakup środków związanych z obsługą spotkań, posiedzeń i narad Starosty i Wicestarosty.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 4) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80120 § 4210 w kwocie 1.002,30 zł oraz zwiększenie planu wydatków w § 4240 o kwotę 1.002,30 zł w tym samym dziale i rozdziale. Jednostka uzasadnia zmiany powstaniem oszczędności po przeprowadzonym zapytaniu ofertowym na wybór dostawy mebli szkolnych w ramach realizowanego zadania pn. „Utworzenie i prowadzenie klasy realizującej program o profilu cyberbezpieczeństwo i nowoczesne technologie informatyczne w latach szkolnych 2021/2022, 2022/2023 oraz 2023/2024 w Liceum Ogólnokształcącym w Nidzicy i przeznaczeniem ww. oszczędności na zakup środków dydaktycznych – wyposażenia informatycznego.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 5) wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków o kwotę 498,55 zł w dziale 710, rozdziale 71015 w: §4360 o kwotę 184,96 zł, §4210 o kwotę 75,00 zł, §4300 o kwotę 238,59 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale o kwotę 498,55 zł w §4400. Powyższe zmiany wynikają z poniesienia mniejszych kosztów niż planowano za usługi telekomunikacyjne, zakup materiałów oraz usług pozostałych oraz poniesieniem większych opłat za najem pomieszczeń biurowych w związku z podwyżką za usługi w 2021 roku.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 6) wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 6.524,50 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4170 o kwotę 1.600,00 zł, §4360 o kwotę 1.200,00 zł, § 4390 o kwotę 1.200,50 zł, § 4430 o kwotę 2.000,00 zł, §4520 o kwotę 524,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale o kwotę 6.524,50 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4210 o kwotę 3.524,50 zł, §4300 o kwotę 3.000,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany tym, że zaoszczędzone środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia dla strażaków oraz opłaty z tytułu wdrożenia usługi kontroli dostępu w jednostce.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 7) wniosek Starostwa Powiatowego o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 755, rozdziale 75515 o kwotę 605,79 zł wg. następującego wyszczególnienia w: § 4170 o kwotę 10,00 zł oraz § 4210 o kwotę 595,79 zł i tym samym zwiększenie planu wydatków o kwotę 605,79 zł w § 4300 w tym samym dziale i rozdziale. Zmiany w planie wydatków dotyczą przesunięcia oszczędności powstałych w

wyniku ponoszenia niższych, niż planowano wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz wynagrodzeń bezosobowych. Oszczędności zostaną przesunięte na usługi i pokryją koszt promocji zadania, a w tym promocję porad prawnych w lokalnej stacji radiowej – Radiu 7 zgodnie z przepisami ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 8) decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 286/2021 z dnia 29 września 2021 roku dotyczącą zmian w planie dotacji celowej dla powiatu w dziale 801, rozdziale 80153 § 2110 w kwocie 2.138,78 zł. Powyższe środki przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów. W związku z powyższą decyzją Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym na 2021 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80153 o kwotę 2.138,78 zł wg. następującego wyszczególnienia w: § 4210 o kwotę 21,17 zł oraz § 4240 o kwotę 2.117,61 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 9) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 § 4710 o kwotę 4.000,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w § 4700 o kwotę 4.000,00 zł w tym samym dziale i rozdziale. Powyższa zmiana spowodowana jest zwiększonym zapotrzebowaniem podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 10) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł w dziale 750, rozdziale 75075 § 4210 oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł w § 4300 w tym samym dziale i rozdziale. Powyższe zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na realizację usługi opracowania graficznego i druku mapy turystycznej Powiatu Nidzickiego w ramach planowanego postępowania zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień, których wartość nie przekracza kwoty 130.000,00 zł w Starostwie Powiatowym w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 11) wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80146 § 4700 o kwotę 1041,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków o tą samą kwotę w rozdziale 80120 § 4430 w tym samym dziale. Jednostka uzasadnia zmiany zabezpieczeniem środków na ubezpieczenie mienia.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 12) wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 126,86 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4307 o kwotę 120,12 zł i §4309 o kwotę 6,74 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków o kwotę 126,86 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4217 o kwotę 120,12 zł i §4219 o kwotę 6,74 zł w tym samym dziale i rozdziale. Powyższe zmiany wynikają z realizacji projektu współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko -Mazurskiego „Wysokie kwalifikacje – nowa szansa na rynku pracy” na lata 2014-2020 i posiadanych oszczędności na zakupie usług pozostałych z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia – zakup paliwa do samochodu nauki jazdy. Zwiększone wydatki wynikają ze wzrostu benzyny i gazu płynnego w ostatnim czasie.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Powyższe decyzje Zarządu zostały zawarte w uchwale Nr 106/336/2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VIII.2.1)

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. zawierający zmiany:

1. Na wniosek Starostwa Powiatowego zabezpiecza się plan wydatków na kwotę 3.000,00 zł. (dz.600, rozdz.60004 par.4300) na sfinansowanie części ceny usługi dla linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Nidzica -Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo, która będzie funkcjonować od 02.11.2021r. do 31.12.2021r. oraz Nowa wieś Wielka przez Szczepkowo Borowe, Janowiec kościelny, Safronkę, Kanigowo, Nidzicę, która będzie funkcjonować od 02.11.2021r. do 31.12.2021r. Kwota ta stanowi 10% środków własnych organizatora i jest warunkiem otrzymania dopłaty z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Źródłem pokrycia w/w. zadania jest rezerwa ogólna.
2. Na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych dokonuje się zmian w planie dochodów powiatu, a mianowicie wprowadza się nowe paragrafy klasyfikacji budżetowej dotyczących środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. (w dziale 758 rozdz.75814 par.6290 zastępuje się par.6100, w dziale 851 rozdz.85111 par.2170,2710, 6290 zastępuje się par.2180, 6090, w dziale 851, rozdz.85195 par.0970 zastępuje się par.2180). Ponadto w dziale 750 rozdz.75020 par. 2690 zastępuje się par.2460.Według w/w rozporządzenia jednostki samorządu terytorialnego dostosowują w terminie 3 miesięcy uchwały budżetowe na rok 2021 do rozporządzenia zmieniającego.
3. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki, a mianowicie dokonuje się zmiany nazwy zadania z „ przebudowa drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica- Olszewo (dr.nr 1550N) na odcinku Nidzica-Olszewo opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie „ przebudowa drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica-Zaborowo (dr.nr 1550N) na odcinku Nidzica-Olszewo opracowanie dokumentacji projektowej „ oraz zwiększa się wartość zadania w 2021 roku o kwotę 35.000,00 zł.(środki powiatu – 17.500,00 zł., dotacja z gminy Kozłowo – 17.500,00 zł.). Plan po zmianach na 2021 rok wynosi 70,000,00 zł. a plan łączny zadania w latach 2021-2024 wynosi 540.000,00 zł., w tym: środki Powiatu Nidzickiego – 270.000,00 zł; dotacja z gminy Nidzica i Kozłowo- 270,000,00 zł. klasyfikacja budżetowa inwestycji dział 600, rozdział 60014 par.6050.
4. Na wniosek Starostwa zabezpiecza się plan dochodów i wydatków w budżecie powiatu na zadanie pn „ zakup i montaż automatycznej stacji meteorologicznej w Powiecie Nidzickim.” w kwocie 70.246,00 zł. (dział 010, rozdz.010095 par.6050). Na sfinansowanie w/w. zadania Powiat otrzyma pomoc finansową z Województwa Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 50.000,00 zł. oraz pomoc finansową z Gmin Kozłowo, Nidzica, Janowiec Kościelny, Janowo w wysokości 16.196,80 zł. (dz.010, rozdz.01095 par.6300). Wkład własny powiatu w tym zadaniu wynosi 4.049,20 zł.
5. Na wniosek Starostwa zmniejsza się plan wydatków w budżecie powiatu w 2021 roku o kwotę 3.864.000,00 zł. na zadaniu pn „ rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji...” (dz.750, rozdz.75020 par.6050). Natomiast zgodnie ze zbiorczym zestawieniem kosztów przygotowanym przez Wykonawcę przekazany Zamawiającemu całkowity koszt planowanej rozbudowy oszacowany został na kwotę 10.408.834,52 zł. (wcześniej 8.900,000,00 zł) Realizację inwestycji planuje się w latach 2021-2023, z czego: w 2021 roku – 136.000,00 zł, w 2022 roku – 8.500,000,00 zł, w roku 2023 – 1.772.834,52 zł.

6. Na wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego zabezpiecza się plan na wydatki w kwocie 770,000,00 zł. (Dz.801, rozdz.80140 par.6050) na zadanie remont i modernizacja stacji diagnostycznej w CKZ. Modernizacja stacji jest konieczna ze względu na wyeksploatowaną i zużytą (23 lata) ścieżkę diagnostyczną, koniec certyfikacji grudzień 2021r. Potrzebę dostosowania wyposażenia diagnostycznego do nowych wymagań dotyczących SKP. Przebudowa hali badań pojazdów zgodnie ze standardami tj, budowa poczekalni dla klientów, budowa węzła WC, modernizacja pomieszczenia diagnostów. Modernizacja uwzględnia wymianę wszystkich instalacji, tj. elektrycznej, pneumatycznej, przesyłania danych, wymiany oświetlenia na energooszczędne LED. Dodatkowo uwzględniony jest remont dachu wraz z wymianą pokrycia na blachodachówkę i zmiana elewacji budynku wraz z montażem drzwi żaluzjowych. Modernizacja ta pozwoli dostosować stację do wymaganych specyfikacji i standardów oraz uatrakcyjni wygląd i komfort dla przyszłych klientów i sprawniejszą ich obsługę.
7. Na podstawie decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej dla Powiatu Nidzickiego na rok 2021 o kwotę 6.008,00 zł. (dz.758 rozdz.75801 par.2920) Powyższą decyzję wydano w związku z tym, iż w Technikum w Nidzicy nieprawidłowo wykazano uczniów uczących się jednocześnie więcej niż jednego zawodu – tj.: 1 ucznia, co spowodowało zawyżenie o 1 liczby uczniów przeliczeniowych wagą P15, 2 uczniów, co spowodowało zawyżenie o 2 liczby uczniów przeliczeniowych wagą P15, 1 ucznia, co spowodowało zawyżenie o 1 liczby uczniów przeliczeniowych wagą P19. W związku z powyższym, doszło do zawyżenia o 0,9898 liczby uczniów przeliczeniowych. Dane dotyczą technikum Centrum Edukacji w Nidzicy. W planie wydatków zmniejsza się dotacje podmiotową CE w Nidzicy o w/w kwotę.
8. Na podstawie decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej zobowiązuje się Powiat Nidzicki do zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2018 w wysokości 14.052 ,00 zł. (dz.758 rozdz.75801 par.2940) Powyższą decyzję wydano w związku z przeprowadzonym audycie w Powiecie Nidzickim przez Izbę Administracji Skarbowej w Nidzicy w zakresie oceny gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonania obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczenia na rok 2018. Audyt wykazał, że Powiat nidzicki na roku 2018 otrzymał zawyżoną o 14.052,00 zł. część oświatową subwencji ogólnej, w wyniku zawyżenia liczny uczniów przeliczeniowych. Dotyczy to ZDZ, ZSRiO i ZSZiO.
9. Na podstawie informacji z Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie dotyczącego rozliczenia końcowego środków finansowych z Funduszu Covid-19 przekazanych przez Wojewodę warmińsko-mazurskiego z przeznaczeniem na „ uruchomienie w szpitalu Tymczasowym, utworzonym na bazie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, kolejnych 40 miejsc respiratoroterapii, zlokalizowanych w pomieszczeniach starej części budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, dla pacjentów zarażonych COVID-19” zwiększa się plan dochodów i wydatków w budżecie powiatu o kwotę 105.597,43 zł. z tytułu zwrotu części środków wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
10. Na wniosek ZSZIO w Nidzicy zwiększa się plan dochodów i wydatków jednostki o kwotę 1.800,00 zł. Jednostka otrzyma refundację kosztów za badania lekarskie uczniów z Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, za które ponosi koszt.
11. Na wniosek ZSZiO w Nidzicy zwiększa się plan wydatków w 2021 roku o kwotę 1.903.263,51 zł. na zadaniu „ zagospodarowanie terenu sportowego przy ZSZiO w Nidzicy. Powyższa kwotę przesuwają się z roku 2022. Gdyż zgodnie z przedłożonymi harmonogramami rzeczowo-finansowymi przez przedsiębiorstwa wydatki w roku 2021 będą wynosiły 2.217.716,18 zł.
12. W związku z dokonaną analizą otrzymywanych przez Powiat Nidzicki dochodów z tytułu opłat komunikacyjnych, opłat za wydanie prawa jazdy, wpływów z tytułu udziałów w podatku od osób prawnych i osób fizycznych oraz dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej dokonuje się zwiększenia planu dochodów razem o kwotę 234.000,00 zł. następująco
- wpływy z opłat komunikacyjnych zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł;

- wpływy z opłat za wydanie praw jazdy o kwotę 13.000,00 zł.
- dochody za realizację zadań z administracji rządowej o kwotę 70.000,00 zł;
- udział w podatku od osób fizycznych o kwotę 60.000,00 zł.;
- udział w podatku od osób prawnych o kwotę 41.000,00 zł.

Powyższe dochody przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.

13. W związku z nałożonym obowiązkiem wyodrębnienia środków na wydatki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych dokonuje się przesunięcia w planie oświaty z poszczególnych rozdziałów klasyfikacji budżetowej (80140, 80146, 80195, 80115, 80117, 80120, 85410, 80102,80134, 85403, 85495, 80143) do rozdz.85152 na ogólna kwotę 499.720,00 zł.

Zarząd ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.

Ad. VIII.2.2)

Następnie, p. Skarbnik omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2039. Do ww. uchwały wprowadza się następujące zmiany:

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu;

- zmniejsza się deficyt budżetu powiatu o kwotę 2 500 000,00 zł w pozycji niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych t.j. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w i odrębnych ustawach. Deficyt po zmianie wynosi 1 938 204,55 zł.

- zmniejsza się plan przychodów o kwotę 2 500 000,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. Plan przychodów po zmianach wynosi 3 070 586,81 zł.

- w załączniku przedsięwzięć wprowadza się następujące zmiany:

1. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki, a mianowicie dokonuje się zmiany nazwy zadania z „ przebudowa drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica- Olszewo (dr.nr 1550N) na odcinku Nidzica-Olszewo opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie „ przebudowa drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica-Zaborowo (dr.nr 1550N) na odcinku Nidzica-Olszewo opracowanie dokumentacji projektowej „ oraz zwiększa się wartość zadania w 2021 roku o kwotę 35.000,00 zł.(środki powiatu – 17.500,00 zł., dotacja z gminy Kozłowo – 17.500,00 zł.). Plan po zmianach na 2021 rok wynosi 70,000,00 zł. a plan łączny zadania w latach 2021-2024 wynosi 540.000,00 zł., w tym: środki Powiatu Nidzickiego – 270.000,00 zł.; dotacja z gminy Nidzica i Kozłowo- 270,000,00 zł. klasyfikacja budżetowa inwestycji dział 600, rozdział 60014 par.6050.
2. Na wniosek Starostwa zmniejsza się plan wydatków w budżecie powiatu w 2021 roku o kwotę 3.864.000,00 zł. na zadaniu pn „ rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji...” (dz.750, rozdz.75020 par.6050). Natomiast zgodnie ze zbiorczym zestawieniem kosztów przygotowanym przez Wykonawcę przekazany Zamawiającemu całkowity koszt planowanej rozbudowy oszacowany został na kwotę 10.408.834,52 zł. (wcześniej

8.900,000,00 zł) Realizację inwestycji planuje się w latach 2021-2023, z czego: w 2021 roku – 136.000,00 zł, w 2022 roku – 8.500,000,00 zł, w roku 2023 – 1.772.834,52 zł.

3. Na wniosek ZSZiO w Nidzicy zwiększa się plan wydatków w 2021 roku o kwotę 1.903.263,51 zł. na zadaniu „ zagospodarowanie terenu sportowego przy ZSZiO w Nidzicy. Powyższa kwotę przesuwamy z roku 2022. Gdyż zgodnie z przedłożonymi harmonogramami rzeczowo-finansowymi przez przedsiębiorstwa wydatki w roku 2021 będą wynosiły 2.217.716,18 zł.

Zarząd ilością głosów 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2039

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Zbigniew Wernik